

## PROPOSTE DI MODIFICA PER OPERATIVITA'

TESTO VIGENTE	TESTO PROPOSTO
<p style="text-align: center;"><b>ARTICOLO 4 - Oggetto</b></p> <p>La società è lo strumento operativo e di servizio per la Pubblica Amministrazione, a livello locale, regionale, nazionale ed internazionale. In particolare, essa opererà per lo svolgimento dei compiti istituzionali propri dell'amministrazione regionale, non in regime di mercato e comunque non aventi carattere commerciale o industriale.</p> <p>La società ha come oggetto sociale esclusivo la promozione, conservazione e valorizzazione del patrimonio scientifico, storico, artistico e paesaggistico del territorio, attraverso la tutela e lo sviluppo dei suoi beni ambientali, culturali, scientifici, storici e tecnologici, ovvero anche mediante il trasferimento delle relative conoscenze ai giovani, nonché al sistema produttivo favorendo la nascita e lo sviluppo di nuove attività imprenditoriali</p> <p>Per il perseguimento di detto oggetto sociale la società potrà svolgere tutte le attività coerenti con la sua natura di soggetto strumentale della Regione Campania. In particolare la società potrà svolgere le seguenti attività:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- la valorizzazione e la promozione delle risorse culturali, ambientali e produttive della Campania nel contesto internazionale;</li> <li>- la diffusione, la valorizzazione e lo sviluppo della cultura della partecipazione consapevole alla gestione dell'ambiente e della salute attraverso la realizzazione di mostre e campagne di comunicazione, di prodotti editoriali ed eventi;</li> <li>- la promozione e il supporto alla cooperazione territoriale e transnazionale per favorire l'apertura internazionale del sistema produttivo,</li> </ul>	<p style="text-align: center;"><b>ARTICOLO 4 - Oggetto.</b></p> <p>La società è lo strumento operativo e di servizio per la Regione Campania, a livello locale, regionale, nazionale ed internazionale. In particolare, essa opererà per lo svolgimento dei compiti istituzionali propri dell'Ente, non in regime di mercato e comunque non aventi carattere commerciale o industriale, anche operando in qualità di organismo intermedio per le Autorità di gestione dei programmi comunitari di competenza regionale, su richiesta dell'Ente Regione.</p> <p>Qualora delegato Potrà altresì partecipare a bandi nazionali o internazionali, e svolgere, nei confronti delle altre PA, nelle materie previste dall'oggetto sociale, attività proprie dell'Ente Regionale, gestendo attività economiche di pertinenza dell'Ente stesso, mantenendo però una netta prevalenza anche in termini economici delle attività svolte per l'Ente Regionale,</p> <p>.</p> <p>La società ha come oggetto sociale esclusivo la promozione della ricerca, il supporto ai processi di trasferimento tecnologico e la promozione internazionale del sistema della ricerca e dell'innovazione, attraverso azioni a carattere prevalentemente istituzionale e pubblico finalizzate della Regione Campania ed inoltre la promozione, conservazione e valorizzazione del patrimonio scientifico, storico, artistico e paesaggistico del territorio, attraverso la tutela e lo sviluppo dei suoi beni ambientali, culturali, scientifici, storici e tecnologici, ovvero anche mediante il trasferimento delle relative conoscenze alle giovani generazioni, nonché al sistema produttivo favorendo la nascita e lo sviluppo di nuove attività imprenditoriali a carattere innovativo.</p> <p>Per il perseguimento di detto oggetto sociale la società potrà svolgere tutte le attività coerenti con la sua natura di soggetto strumentale della Regione Campania. In particolare la società potrà svolgere le seguenti attività nel settore dell'innovazione tecnologica e della ricerca:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- la valorizzazione e la promozione delle risorse culturali, ambientali e produttive della Campania nel contesto internazionale;</li> <li>- la diffusione, la valorizzazione e lo sviluppo della cultura della partecipazione consapevole alla gestione dell'ambiente e della salute attraverso la realizzazione di mostre e campagne di comunicazione, di prodotti editoriali ed eventi;</li> <li>- la promozione e il supporto alla cooperazione territoriale e transnazionale per</li> </ul>

istituzionale, sociale, culturale e della ricerca scientifica e tecnologica della regione;

- lo sviluppo, progettazione e gestione di processi di internazionalizzazione del sistema innovativo - dell'impresa, della ricerca e dell'università – della Campania in particolare in direzione dei paesi emergenti su scala mondiale;
- - lo sviluppo, progettazione e gestione di processi di internazionalizzazione del sistema innovativo - dell'impresa, della ricerca e dell'Università – della Campania, in particolare in direzione dei Paesi emergenti su scala mondiale;
- la gestione dei servizi culturali e del tempo libero nonché, in generale, la gestione di servizi pubblici locali privi di rilevanza industriale;
- la progettazione, la produzione e la diffusione di prodotti e servizi per la cultura, in particolare di quella scientifica, e dei nuovi saperi;
- la promozione e il supporto alla creazione e allo sviluppo di nuove imprese innovative nei settori ad alta intensità di conoscenze scientifiche e tecnologiche e degli spin-off della ricerca e delle università, nonché il supporto ai processi di innovazione e sviluppo di sistemi d'impresa (territoriali e settoriali) della regione Campania;
- la promozione, la valorizzazione e la diffusione della cultura dell'innovazione tecnico-scientifica finalizzata ad elevare e migliorare la qualità dei sistemi produttivi e, in generale, della vita dei cittadini;
- la promozione e la gestione di centri di innovazione e sviluppo d'impresa;
- l'accrescimento e il miglioramento delle competenze e delle conoscenze tecnico scientifiche dei sistemi della ricerca, delle imprese e delle P.A. attraverso azioni di formazione superiore di eccellenza e di formazione continua;
- la diffusione e lo sviluppo, nell'ambito dei processi di innovazione del sistema produttivo regionale, di competenze e conoscenza tecnico-scientifiche in grado di colmare il divario tra i risultati della ricerca e le pratiche professionali con particolare riferimento ai settori dell'ambiente, del turismo, della sanità, della cultura ;
- la ricerca, la sperimentazione e l'innovazione nei campi della formazione professionale, avanzata e continua, nonché dei processi di apprendimento;
- l'orientamento alla formazione ed al lavoro.

favorire l'apertura internazionale del sistema produttivo, istituzionale, sociale, culturale della ricerca scientifica e tecnologica della regione

- lo sviluppo, progettazione e gestione di processi di internazionalizzazione del sistema innovativo della Campania in particolare in direzione dei paesi emergenti su scala mondiale;
- la gestione dei servizi culturali e del tempo libero nonché, in generale, la gestione di servizi pubblici locali privi di rilevanza industriale;
- la progettazione, la produzione e la diffusione di prodotti e servizi per la cultura, in particolare di quella scientifica, e dei nuovi saperi;
- la promozione e il supporto alla creazione e allo sviluppo di nuove imprese innovative nei settori ad alta intensità di conoscenze scientifiche e tecnologiche e degli spin-off della ricerca e delle università, nonché il supporto ai processi di innovazione tecnologica e ricerca di sistemi d'impresa (territoriali e settoriali) della regione Campania;
- la promozione, la valorizzazione e la diffusione della cultura dell'innovazione tecnico-scientifica finalizzata ad elevare e migliorare la qualità dei sistemi produttivi e, in generale, della vita dei cittadini;
- la promozione e la gestione di centri di innovazione e ricerca;
- l'accrescimento e il miglioramento delle competenze e delle conoscenze tecnico scientifiche dei sistemi della ricerca, delle imprese e delle P.A. attraverso azioni di formazione superiore di eccellenza e di formazione continua;
- la diffusione e lo sviluppo, nell'ambito dei processi di innovazione del sistema produttivo regionale, di competenze e conoscenza tecnico-scientifiche in grado di colmare il divario tra i risultati della ricerca e le pratiche professionali con particolare riferimento ai settori dell'ambiente, del turismo, della sanità, della cultura ;
- la ricerca, la sperimentazione e l'innovazione nei campi della formazione professionale, avanzata e continua, nonché dei processi di apprendimento;
- l'orientamento alla formazione ed al lavoro.
- il supporto all'Amministrazione Regionale nelle politiche e negli interventi per la ricerca, l'innovazione e lo sviluppo tecnologico.
- lo sviluppo di programmi a sostegno della ricerca e dell'innovazione per i sistemi produttivi, in accordo con gli orientamenti regionali

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• la promozione, l'organizzazione e il coordinamento in forma associata di una rete di strutture, infrastrutture, di laboratori o centri dedicati alla ricerca di interesse industriale e/o al trasferimento tecnologico per l'innovazione, alla tutela della proprietà intellettuale</li> <li>• l'erogazione di servizi di assistenza tecnica alla Regione Campania ed agli enti pubblici per le finalità di cui sopra.</li> <li>• Le funzioni di organismo intermedio per le Autorità di Gestione dei programmi comunitari nelle materie suindicate su richiesta dell'Ente Regionale</li> </ul>
<p>La società potrà svolgere tutte le operazioni finanziarie e bancarie attive e passive e qualunque atto che sia comunque collegato con l'oggetto sociale.</p>	<p><i>INVARIATO</i></p>
<p>Per lo svolgimento della propria attività la società potrà ricevere la gestione dei servizi in affidamento diretto (cd. domestico o "in house") dalla Regione Campania, laddove consentito dalla legge e in quanto ne ricorrano i presupposti e le condizioni, richieste sulla base della normativa nazionale e dell'Unione Europea, e dunque, in particolare, in quanto l'attività sociale, anche mediante apposite convenzioni, sia sottoposta al controllo, a tali fini prescritto, della Regione Campania medesima, sulle modalità operative della stessa società, secondo quanto indicato dalla normativa comunitaria per la società "in house". In tali fattispecie, l'organo amministrativo è obbligato ad uniformarsi all'attività d'indirizzo, programmazione, vigilanza e controllo dell'ente controllante, conformemente a quanto prescritto dalle convenzioni stesse, e dalla normativa tempo per tempo vigente in materia. La società svolgerà, prevalentemente, la propria attività a beneficio della Regione Campania (o ente controllante), nel rispetto della disciplina di cui al d.l. 4.7.2006 n. 223, convertito nella legge 4.8.2006 n. 248, o sue successive modificazioni o integrazioni.</p>	<p><i>INVARIATO</i></p>
<p>Per l'attuazione dell'oggetto sociale la società potrà inoltre compiere operazioni commerciali, industriali ed immobiliari connesse alle attività principali, nonché - compatibilmente con quanto prescritto dal citato art. 13 del D.L. n. 223/06 - assumere partecipazioni in altre imprese, società e consorzi la cui attività sia analoga, affine o connessa con la propria, ma sempre che non ne risulti modificato l'oggetto sociale e comunque come attività non prevalente, ma esclusivamente accessoria e strumentale al conseguimento dell'oggetto sociale, né rivolta nei confronti del pubblico, nel rispetto delle disposizioni dettate in materia dal Decreto Legislativo 385/93 e con esclusione dell'attività di cui al D.lgs 58/98.</p>	<p><i>INVARIATO</i></p>

In ogni caso la società non potrà svolgere attività diverse da quelle costituenti il proprio oggetto sociale, ad eccezione di quelle ad esso direttamente connesse.

*INVARIATO*